1. BANCO DO BRASIL S/A 

1.1 Crédito arrolado  

​ O Banco do Brasil S/A foi inicialmente arrolado com o valor de R$ 603.000,00 
(seiscentos e três mil reais) na Classe III - Créditos Quirografários do Quadro Geral de 
Credores da Recuperação Judicial de Márcio André Lauxen e Roberta Correa Lino, 
conforme edital de evento 79 dos autos. 

​ Consoante informado pela próprio Recuperando no evento 35, PLAN2, dos

[...]

de cartão de crédito), também não sujeitos à Recuperação Judicial. 

Ao final, postulou o acolhimento da divergência, nos seguintes termos: 

I) O recebimento da presente divergência para que seja retificado o valor do 
crédito decorrente da operação 1130346 (aditivo n. 128382-8), para R$ 460.042,98 
(quatrocentos e sessenta mil quarenta e dois reais e noventa e oito centavos) 

II) Seja incluído os créditos referentes ao limite de conta corrente n. 63375-5 e 
cartão de crédito, sendo os mesmos declarados extraconcursais por tratar-se de 
créditos e obrigações decorrentes de atos cooperativos, na forma do art.